ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 11.01. 2022 г.                                          № 4
п.г.т. Климово
О проведении районного конкурса

детского рисунка «Новый год в IT-стране» среди

обучающихся образовательных организаций

в 2021-2022 учебном году
В соответствии с планом мероприятий Центра цифрового образования детей «АЙТИ-куб» г. Брянска, с целью развития деятельности образовательных организаций, направленной на стимулирование творческой активности в области информационных технологий

Для участия в районном этапе конкурса было представлено  65 работ из   образовательных учреждений: МБОУ КСОШ № 1,  МБОУ КСОШ № 2,  МБОУ КСОШ № 3,  МБОУ Хохловская ООШ,  МБОУ Лакомобудская ООШ,  МБОУ Рубежанская,  ООШ Гетманобудская ООШ, МБОУ Чернооковская ООШ.
Жюри отмечает, что не во всех рисунках была отражена тема «Новый год в IT-стране».
Работы, которые соответствовали теме,  отличаются  многообразием композиционных решений и использованием  различных средств выразительности.

  На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районного конкурса   утвердить (Приложение).

2. Методисту РМК Коноваловой Г.В. ознакомить участников конкурса с результатами.

3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела образования Однодворцева Е.И.
[image: image1.jpg]

Начальник отдела образования                                                            Е.И. Однодворцев
      Исп. Коновалова Г.В.,

      методист РМК

      тел. 2 – 10 – 73

  Приложение

                                                                                             к приказу  №4 от 11.01.2022г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса детского рисунка «Новый год в IT-стране»

Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о

распределении призовых  мест  следующим  образом:

	место
	Наименование образовательной организации
	Ф.И.О. участника
	Тема работы
	Ф.И.О. педагога

	Возрастная категория 7-10 лет

	1 место
	МБОУ Хохловская ООШ
	Шабоян Алина, 10 лет
	Волшебная ночь
	Ковалева Р.Н.

	1 место
	МБОУ Климовская СОШ№1
	Тарабанова Александра, 9 лет
	С Новым годом
	Жук Е.Н.

	2 место
	МБОУ Климовская СОШ№1
	Коновалов Владислав, 9 лет
	Новый год в РоботЛяндии
	Чубко Н.Г.

	2 место
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	Тагай Тамила
	помощник Деда Мороза
	Черток Н.Н.

	2 место
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Фролов Евгений, 9 лет
	«Гном»
	Закружная А.А.

	3 место
	МБОУ Климовская СОШ№3

	Литвинов Даниил
	Письма Деду морозу
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	МБОУ Хохловская ООШ
	Пархоменко Андрей, 7 лет
	В поисках Деда Мороза
	Самыко Т.В.

	3 место
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Талубаева Маргарита, 7 лет
	Путешествие в IT-стране
	Талубаева В.С.

	Лауреат
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Игнатьичева Мария, 8 лет

	Грецкая Н.Н.

	Лауреат
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Глаголев Иван, 7 лет
	«Новогодние хлопоты»
	Молчанова Р.И.

	Лауреат
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	Тагай Александра, 9 лет
	«Давайте верить в чудеса»
	Науменко С.С.

	Лауреат
	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Литвинова Анастасия, 10 лет
	«Новогодняя ночь»
	Сафонова М.В.

	Лауреат
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Абрамов Алексей, 10 лет

	Заровная Ю.С.

	Лауреат
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Игнатьев Давыд, 8 лет
	«Почта Дедушки Мороза»
	Солоненко О.Н.

	Лауреат
	МБОУ Хохловская ООШ
	Оганисян Алиса, 8 лет
	«Чудный праздник»
	Ковалева Л.Н.

	Возрастная категория 11-13 лет

	1 место
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Лишефай Дарья, 13 лет
	Лови новогодние СМС
	Смирнова Т.В.

	2 место
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Васильева Мария, 13 лет
	Новогодний подарок
	Смирнова Т.В.

	2 место
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Студенок Андрей, 12 лет
	Современный Дед Мороз
	Соболь Ю. А.

	3 место
	МБОУ Гетманобудская ООШ
	Филипченко Юлия, 13 лет
	Новогоднее путешествие по навигатору
	Казимирова Т.К.

	3 место
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Сапрыкин Даниил, 12 лет
	Новый год приходит в офис
	Смирнова Т.В.

	Лауреат
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Третьякова Ирина, 13 лет
	«А вот и я…»
	Жук Е.Н.

	Возрастная категория 14-17 лет

	1 место
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Турченко Александр, 16 лет
	IT- Дед Мороз
	Смирнова Т.В.

	2 место
	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Ткач Полина, 16 лет
	В ногу со временем
	Смирнова Т.В.

	3 место
	МБОУ Климовская СОШ № 1
	Торбик София, 14 лет
	С Новым годом!!!
	Жук Е.Н.

	3 место
	МБОУ Рубежанская ООШ
	Шлыков Дмитрий, 15 лет
	С Новым годом 2022
	Мельникова Н.Н.

	Поддержка профсоюза

	МБОУ Климовская СОШ № 2
	Гузненок Максим, 8 лет
	Технологический Новый год
	Клецкова Е.И.

	МБОУ Рубежанская ООШ
	Жуков Евгений, 13 лет
	IT- Новый год
	Мельникова Н.Н.

	МБОУ Чернооковская ООШ
	Горезко Мария, 10 лет
	«Новый год к нам мчится»
	Сагирова Н.В.

	МБОУ Климовская СОШ № 3
	Берсенева Василиса, 7 лет
	«Лесной Новый год»
	Солоненко О.Н.

Члены жюри:
1. Однодворцев Е.И.   –  начальник отдела образования,  председатель  жюри
2. Толочко Н.А. – зам. начальника  отдела  образования, зам. председателя жюри

3. Ломако Е.В. – зав. РМК

4. Демиденко М.Н. – старший инспектор отдела образования

5. Коновалова Г.В – методист РМК
6. Жук Е.Н. – учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №1

7. Талубаева В.С.. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №2

8. Смирнова Т.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ КСОШ №3

9. Бобок О. В – учитель изобразительного искусства Новоропской СОШ.
10. Жуковский Е.О. – педагог ЦДО.